[image: ]
ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО
РЕШЕНИЕ

_________________ 2017 г.

№ _____

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 01.03.2007 № 9 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствие с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» и в целях совершенствования муниципальной нормативной правовой базы

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы города Кедрового от 01.03.2007 № 9 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Решение):
1)	в преамбуле Решения после слов «В соответствии с» дополнить словами «Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»;
2)	в Положении о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденным Решением:
а)	пункт 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.3. Инвестиционный проект – обоснование экономической целесообразности, объема и сроков осуществления капитальных вложений, в том числе необходимая проектная документация, разработанная в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также описание практических действий по осуществлению инвестиций (бизнес-план).»;
б)	пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.1. Муниципальная поддержка инвестиционной деятельности предусматривает создание органами местного самоуправления благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности:
- определение инвестиционных проектов, соответствующих приоритетам социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый», определённых в Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» (далее - Стратегия);
- предоставление инвестиционного налогового кредита в форме изменения срока уплаты налогов и сборов в пределах сумм, зачисляемых в местный бюджет муниципального образования «Город Кедровый»;
- выделение муниципальных грантов;
- предоставление льгот по аренде имущества, находящегося в муниципальной собственности и необходимого для реализации инвестиционных проектов;
- разработка нормативных актов, регулирующих инвестиционную деятельность на территории муниципального образования «Город Кедровый»;
- организация конкурсов инвестиционных проектов;
- устранение административных барьеров;
- предоставление инвесторам информации о получении в аренду и приобретении в собственность земельных участков и объектов нежилого фонда, являющихся муниципальной собственностью.»;
в)	в пункте 4.2 раздела 4:
-	абзац второй изложить в новой редакции:
«-	соответствие приоритетным направлениям социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый», определенным в Стратегии;»;
-	абзац пятый изложить в новой редакции:
«-	создание рабочих мест, в том числе высокопроизводительных на территории муниципального образования «Город Кедровый»;»;
г)	абзац 4 пункта 4.3 раздела 4 изложить в новой редакции:
«-	имеющим просроченную задолженность по заработной плате, по ранее предоставленным кредитам, выданным из местного бюджета, по налогам и сборам, страховым взносам и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.»;
д)	в пункте 5.2 раздела 5 слова «компетенции» заменить словами «полномочий»;
е)	раздел 5 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3.	В расходной части местного бюджета могут быть предусмотрены затраты на организацию инвестиционной деятельности на территории муниципального образования, в том числе:
- разработка инвестиционного паспорта муниципального образования «Город Кедровый»;
- проведение независимой экспертизы инвестиционных предложений и проектов;
- информирование потенциальных инвесторов об объектах инвестирования и условиях осуществления инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Кедровый»;
- презентацию объектов инвестирования.»;
ж)	раздел 6 исключить;
з)	раздел 8 изложить в новой редакции:
«8.	Муниципальные гарантии прав субъектов инвестиционной деятельности
Администрация города Кедрового в пределах своих полномочий в соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Томской области Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации гарантируют всем субъектам инвестиционной деятельности:
-	обеспечение равных прав при осуществлении инвестиционной деятельности;
-	гласность в обсуждении инвестиционных проектов;
-	стабильность прав субъектов инвестиционной деятельности.»;
и)	в пункте 9.1 раздела 9 слова «компетенций» заменить словами полномочий».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// www.kedradm.tomsk.ru.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы.

Председатель Думы города Кедрового

                         Л.В. Гоза

Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

image1.jpeg